
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtin€s eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-153069119 dt. 01.01 .2019, e pronarit

Xhevat Berisha, permes se cil€s kerkohet te caktohen kriteret per ndertimin e shtEpise individuale te

banimit, me etazhitet B+P+1, ne parcelen kadastrale nr. 1268-14 ZK. Qagllavice, ne kuader te Planit

Zhvillimor Komunal- P ZhK.

Komentet lidhur me kete propozim duhet tE dorezohen nga data 23 .07 .2019 deri mE 27 .01 .2019, nE

email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udh6zimit Administrativ 0612017 dt.23.05.2017, per Caktimin e Procedurave per Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin
e Kerkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Nddrtimore dhe Leje fu€nimi per Kategorine e I-r€ dhe te II-te td NdErtimeve,

neni 1 3, paragrafi 2 dhe 3 , brenda dy dit6ve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nE ueb faqen e Komun€s, si dhe

brenda 5 dit€ve nga perfundimi i periudh€s sE komenteve, Komuna do te ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergjigja

njeher€sh do te publikohet nd ueb faqeli*fomun€s. Nd t€ gjitha komentet tuaja duhet t€ pdrshkruhet numri i kerkeses td

shdnuar m€ lart€.

PRISHTINAr ot-lzar

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt6zimit t€ tok€s: Shtdpi individuale e banimit - B+P+1

b. Vija rregulluese Viia e parcelCs nd€rtimore

c. Vija ndertimore 3-5m

d. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parcel€s kadastrale p€rgiat6 mrg€s publike
7.70m' /8.00m' (Per€ndim)

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga

kufrjt€ an€sor dhe te pasmE t€ parcel€s kadastrale.

7.70m'/5.00m' (Veri)
7.7012.00m' (Lindje)
7.70m'/l.00m' (Jug)

f. Piirqindja e sip€rfaqes nddrtuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale QSHP)
30%

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok€ ne

proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
30%

h. Perqindja e sip6rfaqes se gielberuar ne proporcion me

sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ)
60%

i. Perqindja e sipdrfaqes se perdorshme n6ntok6sore n€

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)
30%

j. Numri i hap€sirave p€r vendparkime tE automjeteve 2

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

1. A ka qasje t€ pakufizuar nE mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- 8 Jo- ! Nukaplikohet- !
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gieneroj€ ndode t€ mjedisit apo zhurmd md t€ madhe se sa zona p€r rreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A esht€ ndonj€ nga pun€t nd€rtimore nE Zona te Mbrojtura, ZonatE Veganta ose Zona t€ Veganta td Mbrojtura?

Po-n Jo-tr Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtait;

Faqe I prej I


